7

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «21» февраля 2018 года
	№ 57

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами
и утверждении конкурсной документации

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора управления многоквартирным домом, собственниками помещений в котором не выбран способ управления, или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирным домом не были реализованы в случаях, установленных «Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г № 75 до 22.01.2015 года в срок до 04.04.2018 года.
2. Утвердить прилагаемый конкурсный лот (Приложение № 1).

3. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по отбору организации для управления многоквартирными домами (Приложение № 2).

4. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса по отбору организации для управления многоквартирными домами (Приложение № 3).

5. Постановление с приложениями опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Российской Федерации по адресу www.torgi.gov.ru.

6. Определить Начальника отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Ю. М. Переславскую в качестве лица, ответственного за организацию и проведение конкурса на право заключения договоров управления многоквартирными домами.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района П. И. Мамай.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО р.п. Первомайский Щекинского района

  И.И. Шепелёва

Согласовано:

Приложение № 1

                                                              к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района
от «21» февраля 2018 г. №57
Конкурсные лоты.
	ЛОТ №1

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Этажность
	кол-во квартир
	Площадь
жилых помещений
	Площадь
нежилых помещений
	Площадь помещений общего пользования
	Виды благоустройства
	Серия и тип постройки
	Кадастровый номер и площадь земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Административная д.1
	1947
	2
	8
	382,20

	44,80
	Холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, водоотведение
	жилой дом малой этажности
	71:22:000000:1233

330 м2

	Всего площади (м. кв)

	382,20
	0,0
	44,80

	ЛОТ №2

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Этажность
	кол-во квартир
	Площадь
жилых помещений
	Площадь
нежилых помещений
	Площадь помещений общего пользования
	Виды благоустройства
	Серия и тип постройки
	Кадастровый номер и площадь земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Административная д.2
	1948
	2
	7
	378,72

	44,30
	Холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, водоотведение
	жилой дом малой этажности
	71:22:030306:295

972 м2

	Всего площади (м. кв)

	378,72
	0,0
	44,30

	ЛОТ №3

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Этажность
	кол-во квартир
	Площадь
жилых помещений
	Площадь
нежилых помещений
	Площадь помещений общего пользования
	Виды благоустройства
	Серия и тип постройки
	Кадастровый номер и площадь земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Административная д.3
	1948
	2
	8
	376,70

	43,5
	Холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, водоотведение
	жилой дом малой этажности
	71:22:030306296

987 м2

	Всего площади (м. кв)

	376,700
	0,0
	43,50

	ЛОТ №4

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Этажность
	кол-во квартир
	Площадь
жилых помещений
	Площадь
нежилых помещений
	Площадь помещений общего пользования
	Виды благоустройства
	Серия и тип постройки
	Кадастровый номер и площадь земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Административная д.4
	1948
	2
	8
	357,10

	45,10
	Холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, водоотведение
	жилой дом малой этажности
	71:22:030306:298

899 м2

	Всего площади (м. кв)

	357,100
	0,0
	45,10

	ЛОТ №5

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Этажность
	кол-во квартир
	Площадь
жилых помещений
	Площадь
нежилых помещений
	Площадь помещений общего пользования
	Виды благоустройства
	Серия и тип постройки
	Кадастровый номер и площадь земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Административная д.14
	1958
	2
	8
	380,00

	39,40
	Холодное водоснабжение, отопление, электроснабжение, водоотведение
	жилой дом малой этажности
	71:22:030343:8661

695 м2

	Всего площади (м. кв)

	380,00
	0,0
	39,40

Заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский Щекинского района

П. И. Мамай